
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  645 
Data :  9 luglio 2009 

 
 
SETTORE: SERVIZI ISTITUZIONALI 
 
 
Servizio : GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 
I.D.n.      4016524  del  9 luglio 2009 
cl. 3.1 
 
OGGETTO : Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di sei posti di agente di polizia locale - 

categoria C - posizione economica 1: ammissione con riserva di candidati - modifica determinazione n. 

621/2009. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 
 

- Richiamata la propria determinazione n. 621 del 6/07/2009 con la quale si stabiliva l’ammissibilità dei 
concorrenti al concorso pubblico per sei posti di agente di polizia locale - categoria C - p.e. 1; 

 
- Vista l’istanza del signor Ferrari Claudio, pervenuta in data 8 luglio 2009, candidato che viene escluso dal  

concorso, in quanto risulta privo del possesso della patente di categoria A  ma in possesso della patente di 
categoria A1, chiede l’annullamento in autotutela della determinazione dirigenziale n. 621/2009 nella 
parte in cui prevede l’esclusione del candidato , motivando la richiesta citando il Decreto n. 40 T del 
30/09/2003 emanato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, in base al quale  la patente “A1” 
non costituisce una “categoria” a sé stante, bensì una “sottocategoria rilasciata nell’ambito della categoria 
A”;   in base a ciò lo stesso candidato avrebbe – a suo dire – titolo ad essere ammesso al concorso per 
possesso di tutti i requisiti richiesti;  

 
- Considerato che la prova d’esame è fissata per il giorno 14 luglio 2009, per cui i tempi ristretti non 

consentono una disamina approfondita dell’atto pervenuto, nelle sedi competenti e con il proprio ufficio 
legale; 

 
- Nelle more di tempo necessarie per le verifiche di cui sopra ed al fine di non pregiudicare la possibilità ai 

candidati - che hanno in sede di domanda dichiarato il possesso della patente di categoria A1- di sostenere 
le prove d’esame unitamente agli altri candidati, si ritiene di ammettere con riserva i concorrenti esclusi 
in possesso della patente A1 e B senza che ciò pregiudichi gli esiti delle verifiche e degli approfondimenti 
che l’ente si riserva di effettuare e senza che la stessa ammissione con riserva costituisca riconoscimento 
implicito delle tesi sostenute dal sig. Ferrari; 

 
- Ritenuto pertanto di ammettere con riserva i signori Aiani Mauro e Ferrari Claudio;  

 
- Ritenuto di provvedere in conformità; 

 
- Visto l’art. 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267; 

 
- Visto l’art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. di ammettere con riserva, per le motivazioni in premessa indicate, i signori Aiani Mauro e Ferrari Claudio, al 

concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di sei posti di agente di polizia locale, categoria C - p.e. 1; 
 
2. di informare ai predetti signori l’ammissione con riserva tramite comunicazione telegrafica; 
 
3. di  modificare la determinazione dirigenziale n. 621 del 06/07/2009, nella parte in cui si prevede l’esclusione,  

per mancato possesso del requisito della patente A , dei signori  Aiano Mauro e Ferrari Claudio; 
 
4. di dare atto che l’ammissione con  riserva non pregiudica le verifiche che l’ente si riserva di effettuare né 

costituisce riconoscimento implicito delle tesi sostenute dal sig, Ferrari 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
( D O T T .  AN G E L O  F A L B O )  

 


